UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-KHTC

V/v chưa thanh toán chi phí dịch vụ

kỹ thuật thực hiện trên Hệ thống lưu

trữ và truyền tải hình ảnh (PACS)

tại các cơ sở y tế tỉnh Thanh Hóa.

Thanh Hoá, ngày         tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Ngày 05/10/2020, Bộ Y tế có văn bản số 5319/BYT-KH-TC hướng dẫn

việc thực hiện thanh toán chi phí dịch vụ kỹ thuật thực hiện bằng hệ thống lưu

trữ và truyền hình ảnh (PACS). Theo đó, mức giá của các dịch vụ kỹ thuật

không in phim tại các cơ sở y tế, được áp dụng mức giá của các dịch vụ chẩn

đoán hình ảnh tương ứng có in phim đã được cấp có thẩm quyền ban hành giá.

Tuy nhiên, hiện nay trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa chưa có cơ sở y tế thuộc đối

tượng áp dụng thanh toán được nêu tại Mục 2, văn bản số 5319/BYT-KH-TC

(có văn bản gửi kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế, trong quá trình chờ văn bản hướng dẫn của

Bộ Y tế, căn cứ vào nhu cầu, năng lực thực tế, tiếp tục chủ động triển khai hồ sơ

bệnh án điện tử (bao gồm PACS) theo quy định của Bộ Y tế tại Thông tư số

46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 về hồ sơ bệnh án điện tử hoặc triển khai hệ

thống PACS đạt mức “nâng cao” theo nhóm tiêu chí RIS-PACS được Bộ Y tế

quy định tại Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 về ban hành Bộ

tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, báo

cáo Sở Y tế, trình Bộ Y tế thẩm định, phê duyệt.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lưu: VT, KHTC(Tuấn-03).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-07T11:51:36+0700

		2020-10-07T14:20:36+0700

		2020-10-07T14:20:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-07T14:21:39+0700